Протокол №2

заседания Совета обучающихся МАОУ Суерская СОШ

от 25.09.2023 г.

присутствовали 20 человек,

заместитель директора по ВР Дубровина Л.П.,

советник директора по воспитанию Попова С.А.

Повестка дня:

1. Выбор руководителя совета обучающихся и секретаря на 2023 – 2024 учебный год;

2. Распределение совета старшеклассников на микро группы;

3. Правила поведения в школе.

Ход заседания:

На должность руководителя совета обучающихся выдвинуто 3 кандидатуры:

Дубровина Елена (10 класс), Левчук Елизавета (10 класс), Кормина Полина (8 класс).

В ходе голосования руководителем была выбрана Дубровина Елена. Секретарем и

помощником руководителя совета старшеклассников единогласно была выбрана

Левчук Елизавета.

Все члены совета старшеклассников разбились на микрогруппы:

Корреспонденты пресс-

центра

Кормина Полина 8

Главный редактор пресс-

центра

Брант Елизавета 8

Сектор милосердия Еринова Анастасия 10

Культмассовый сектор,

редколлегия

Филимонова Екатерина 10

Образовательный сектор Насонова Карина 10

Спортивно-

оздоровительный сектор

Колесников Кирилл

Полухин Егор

11

10

Ответственный за дежурство

по школе

Зятькова Татьяна

Карина Колесникова

9

9

Ответственные за школьную

форму

Полкова Ульяна

Дубровина Екатерина

10

10

Ответственные за

организацию школьных

конкурсов

Щеколдина Кристина

Моялова Василиса

10

10

Руководитель предложила Совету еще раз ознакомиться с правилами поведения в

школе.

Решения заседания:

1. Поручить вновь выбранному руководителю совета старшеклассников проводить

собрания совета не реже 1 раза в месяц. В отсутствии председателя заседания

проводит секретарь;

2. Принять распределение обязанностей по направлениям;

3. Выступить членам совета старшеклассников на классных часах о соблюдении

правил поведения учащимися в школе.

Руководитель совета обучающихся:                                    Дубровина Елена

Секретарь:                                                                      Левчук Елизавета